
  

 CN-SIAM                                                                                                          CONAM

\033(s13H                             Prefeitura Municipal de Porto Ferreira           \033&k2S            PAGINA     1 

                       

                                      TERMO DE ADJUDICACAO DO PREGAO PRESENCIAL 

 Processo Administrativo           11233 

 

 Pregao Presencial No.  G00042 /2017 

 

 

 As 10:02  do  dia 27/09/2017 , apos a  analise  do  resultado  do  Pregao  Presencial No. G00042 /2017  o  pregoeiro(a)

 Sr(a). EDSON CARLOS PEREIRA                               ADJUDICAM ao(s) licitante(s) vencedor(es) o(s)  respectivo(s) 

 item(ns):

                                                                                                                       

 JORNAL DO PORTO LTDA - ME                                                                              

                                                                                                                       

 ITEM  DESCRICAO                                           MARCA                   VALOR UNITARIO      VALOR TOTAL       

                                                                                                                       

      1  PUBLICACAO DE ATOS OFICIAIS EM JORNAL                                             0,4500       202.500,00       

       Contratacao de jornal com circulacao local como                                                            

       veiculo de divulgacao do Municipio de Porto                                                                

       Ferreira, que possua uma edicao minima de                                                                  

       3.500 exemplares, com distribuicao de no minimo                                                            

       90% (noventa por cento) da tiragem. A                                                                      

       Administracao Municipal enviara as materias                                                                

       oficiais em meio magnetico e em formato microsoft                                                          

        word, e a redacao do jornal devera padroniza-las                                                          

        para que sejam publicadas conforme a forma                                                                

       constante no edital.                                                                                       

       Conforme Processo Adm. n: 11233/2017.                                                                      

                                                                                                                                  

 Adjudicados para: JORNAL DO PORTO LTDA - ME                                                            202.500,00       

 

 TOTAL DA ADJUDICACAO                                                                                   202.500,00       

 

      

                                                  

                                              ____________________________

                                                  EDSON CARLOS PEREIRA                                         

                                                    Pregoeiro(a)                

                                                     

                                                                                                                                         _



 

 

MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA 
SECRETARIA DE GESTÃO 

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

- 1 - 

  

Processo n° 11.233/2017 

Pregão Presencial nº. 042/2017 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

A Sra. Carla Renata Hissnauer, na qualidade de Autoridade Competente em exercício, e por delegação 

de competência prevista no inciso V do Art. 5º do Decreto Municipal nº. 141/05, fundamentado nos 

elementos constantes dos autos do processo da licitação em epígrafe, e considerando a inexistência de 

recurso contra os atos do Pregoeiro, em conformidade com o inciso XX, do artigo 4º da Lei Federal nº. 

10.520/02 HOMOLOGA os atos do procedimento licitatório, em conformidade ao decreto nº. 

80/2013, com fulcro no inciso XXII, do Art. 4 da Lei Federal nº. 10.520/02 e Lei 147/2014, acolhendo 

o julgamento do Pregoeiro, Sr. Edson Carlos Pereira, para a empresa participante abaixo discriminada. 
 

Item Unid. Qtd. Descrição 
Valor 

Unitário/cm2 

01 Cm2 500.000 Publicação de Atos Oficiais R$ 0,45 

Itens acima: JORNAL DO PORTO EIRELI – ME – CNPJ. 07.935.650/0001-78 
 

Autorizando a convocação do adjudicatário para assinatura do contrato ou retirada de termos 

equivalentes, com fulcro no inciso XXII, do art. 4, da Lei Federal nº. 10.520/02. 
 

 

 

Porto Ferreira, 27 de setembro de 2017. 

 

 

 

Carla Renata Hissnauer 
Autoridade Competente 

 


	2017_09_pp_42_Adjudicação
	2017_09_pp_42_Homologação

